

Datum
2017-06-01
Diarienummer



Kungsbacka

Region Halland
Box 517
391 80 Halmstad

Regionavtalet 2016 Tjolöholms Slott

Region Halland, genom förvaltningschef Eva Nyhammar, har i mail 2017-03-22 begärt kommentar/analys från Kungsbacka kommun kring regionavtalet 2016 när det gäller Tjolöholms Slott.

Nedan följer kommentarer/analys:

A. Tjolöholms slott ska utveckla det historiska natur- och kulturlandskapet/kulturmiljön som en multiarena för såväl innovativa och kvalitativa utställningar som andra evenemang, och som förstärker slottets attraktivitet och synlighet nationellt och internationellt.

Stiftelsen integrerar de olika utställningarna med visning av slottet, vilket är intressant för att visa paralleller mellan de fiktiva miljöer som filmerna utspelar sig i – baserade på grundlig research, och historien om hur såväl herrskap som tjänstefolk levde på slottet Tjolöholm under samma tidsepoker. Det finns med denna ambition dock en risk att antalet utställningsföremål och informationsmängden om dem inte blir tillräckligt omfattande. Balansen mellan specialutställning och visning av slottet bör vara sådan att även om slottsmiljön ger extra valör och stämning till utställningen så står specialutställningen på egna ben och är attraktiv i sitt eget värde. Allt för att säkra att utställningarna även attraherar besökare som har upplevt miljön på Tjolöholm tidigare och har kommit speciellt för utställningen. Denna balans är av vikt för att upprätthålla de olika evenemangens attraktivitet. Av de samarbetsprojekt som stiftelsen har upprättat kan troligen vidare utveckling av samarbetet med Hallwylska museet ge värdefull kompetens på området.

B. Tjolöholms slott ska vara ett attraktivt regionalt, nationellt och internationellt besöksmål.

Tjolöholm är redan Kungsbackas främsta besöksmål och ett av de viktigaste i regionen. För att öka tillgängligheten till Tjolöholm är det av vikt att regionen genom Hallandstrafiken AB, samt Kungsbacka kommun ser över möjligheterna för att ordna kollektivtrafik helt fram till resmålet Tjolöholm. För stiftelsen är det viktigt att se sin plats i kommunen och regionen som ett utflyktsmål som i lika stor grad ska fokusera på besökare regionalt, nationellt och internationellt. Utbudet och tilltalet måste därför på ett genomarbetat sätt vara inriktat på alla dessa tre målgrupper.

I arbetet med den fina engelska slottsträdgården som omger slottet finns ambitionen att skapa möten mellan den yttre och inre miljön, och ta vara på de mervärden som speciella trädgårdsutställningar och specialvisningar kan ge. Själva trädgårdskonsten har utvecklats på ett mycket intressant sätt, bl.a. genom samarbete med övriga nordiska trädgårdar i samarbetet SSPPG, Swedish Society of Public Parks and Gardens. Det är viktigt att den unika utomhusmiljön även tas tillvara genom att konstnärliga yttringar får utrymme i form av såväl föreställningar som utställningar på högsta konstnärliga nivå. Samarbeten med konstinstitutioner och scenkonstinstitutioner kan därför behöva utvecklas.

C. Tjolöholms slott ska vara ett centrum för kunskap och bildning med inriktning på Arts and Crafts.

Samarbetet med utbildningsinstitutioner har varit utvecklande för verksamheten och kan genom att intensifieras berika såväl utställningsverksamheten som arbetet med byggnader och trädgårdar i ännu högre grad än idag. En beskrivning av slottets nationella och internationella samarbetspartners inom fältet saknas.

I utvecklingsplanen beskrivs hur man "tar avstamp i Arts and Crafts-rörelsens tankar". Möjligtvis kan denna ambition fokuseras ytterligare då skrivningen i kulturplanen beskriver "ett centrum för kunskap och bildning med inriktning på arts and Crafts" De aktiviteter som idag görs skulle i vissa delar ha en fördjupning.



Linus Kron
Förvaltningschef



Maria Larsdotter-Spentina
Verksamhetschef

Kopia för kännedom:

Maria Andersson, ordförande NKT

Marie Wadström, vice ordförande NKT

Daniels Per-Erik RK STAB

Ämne: Regionavtalet 2016 Tjolöholms slott
Bifogade filer: Regionavtalet 2016 Tjolöholm_kommentar_analys.pdf; ATT00001.htm

Från: Monika Bergbom [<mailto:monica.bergbom@kungsbacka.se>]

Skickat: den 2 juni 2017 10:48

Till: Nyhammar Eva KS STAB; Zanotto Alfiero KS STAB

Kopia: Maria Andersson; Marie Wadström; Maria Larsdotter Spertina; Linus Kron

Ämne: Regionavtalet 2016 Tjolöholms slott

Hej!

I bilaga redovisas de av regionen begärda kommentarer/analyser från Kungsbacka kommun kring regionavtalet 2016 gällande Tjolöholms slott.

Vänlig hälsning

Enligt uppdrag

Monica Bergbom

Nämndsekreterare

Kungsbacka kommun

Kultur & Fritid

Box 10071

434 21 Kungsbacka

0300-834182

monica.bergbom@kungsbacka.se